[image: msoA85F7]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2021                                         г. Заринск                                          № 359

О создании пропагандистской группы
по информационному противодействию терроризму
 на территории Заринского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом от 06 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях профилактики и информационного противодействия терроризму  на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края Администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение    о    пропагандистской    группе по информационному   противодействию терроризму и экстремизму на территории Заринского района (Приложение № 1).
2. Утвердить состав пропагандистской группы по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории Заринского района (Приложение № 2).
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Заринского района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                 В.К.Тимирязев

                                                                                                 Приложение № 1
									к постановлению
									Администрации
                                                                                                  Заринского
									района Алтайского края
									от                  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о пропагандистской группе по информационному противодействию терроризму и экстремизму  на территории Заринского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок деятельности пропагандистской группы  по информационному противодействию терроризму и экстремизму  на территории Заринского района (далее – пропагандистская  группа).
1.2.В своей деятельности  пропагандистская группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, решениями Заринского районного Совета народных депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации Заринского района, Уставом муниципального образования Заринского района Алтайского края, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3.Пропагандистская группа взаимодействует с комиссией по противодействию терроризму и экстремизму на территории Заринского района и иными органами, организациями, общественными объединениями, расположенными на территории Заринского района.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПРОПАГАНДИСТСКОЙ  ГРУППЫ

2.1.Координация и организационно-методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Заринского района по профилактике и информационному противодействию терроризму и экстремизму.
2.2.Подготовка предложений по совершенствованию работы в сфере
информационного противодействия терроризму и экстремизму на территории района.
            2.3.Подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на информационное противодействие терроризму и экстремизму на территории района.
            2.4.Рассмотрение предложений органов местного самоуправления по вопросам информационного противодействия терроризму и экстремизму на территории района.

3.ФУНКЦИИ ПРОПАГАНДИСТСКОЙ ГРУППЫ

            3.1.Взаимодействие в пределах своей компетенции с органами местного самоуправления.
3.2.Обеспечение выработки согласованных позиций с органами местного самоуправления по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории района.
3.3.Формирование перечня мероприятий по информационному
противодействию терроризму и экстремизму на территории района.
3.4. Взаимодействие со средствами массовой информации.
3.5. План работы группы утверждается председателем пропагандистской группы  по информационному  противодействию терроризму и экстремизму на территории Заринского района.

4. СОСТАВ И СТРУКТУРА ПРОПАГАНДИСТСКОЙ  ГРУППЫ

4.1. Пропагандистская группа формируется в составе председателя, его заместителя, ответственного секретаря и членов.
4.2. В состав пропагандистской группы включаются представители администрации Заринского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций  Заринского района.
4.3.Председатель  пропагандистской группы:
- организует деятельность пропагандистской группы, распределяет обязанности между ее членами;
           - организует   перспективное   и   текущее    планирование   деятельности пропагандистской  группы;
- председательствует на заседаниях пропагандистской  группы.
4.4.Члены пропагандистской  группы:
·  лично участвуют в деятельности пропагандистской  группы;
·  информируют  на заседаниях пропагандистской группы  о ходе и результатах исполнения поручений;
·  вносят председателю пропагандистской группы  предложения о рассмотрении вопросов по совершенствованию работы в сфере информационного противодействия терроризму и экстремизму;
- исполняют    обязанности,    возложенные    на    них    председателем пропагандистской рабочей группы.
4.5. Ответственный секретарь пропагандистской группы:
-	осуществляет ведение протоколов заседаний пропагандистской группы;
- обеспечивает документооборот по вопросам взаимодействия
пропагандистской группы с указанными в настоящем Положении
органами;
-	обеспечивает участников заседания пропагандистской  группы необходимыми информационными материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение пропагандистской группы;
- доводит до исполнителей решения, принятые на заседаниях пропагандистской группы;
- состав пропагандистской группы утверждается Постановлением Администрации района.

5. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОПАГАНДИСТСКОЙ  ГРУППЫ

5.1.  Заседания пропагандистской группы проводятся по мере необходимости, которая определяется ее председателем, но не реже двух раз в год.
5.2.	Решение о проведении заседания, его повестке и дате принимается
председателем пропагандистской группы. Члены пропагандистской рабочей группы извещаются ответственным секретарем пропагандистской группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.
5.3. Заседание пропагандистской группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.
5.4. Решение пропагандистской группы принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов пропагандистской  группы. При равном числе голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
5.5. Решения пропагандистской  группы оформляются протоколом. Протоколы заседаний подписываются председателем и секретарем пропагандистской группы.
5.6.	Решения пропагандистской группы носят рекомендательный
характер.
5.7. Протоколы и иную информацию о деятельности пропагандистской группы ответственный секретарь доводит до сведения ее членов в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания.

Приложение № 2
Утверждено
постановлением
 Администрации Заринского района
от _______________№_______

СОСТАВ
пропагандистской группы по информационному противодействию
терроризму и экстремизму на территории Заринского района

	[bookmark: _GoBack]Председатель  пропагандистской группы
	Тимирязев Валерий Климентьевич
	Глава Заринского района

	Заместитель председателя
	Полякова Светлана Ермолаевна
	первый заместитель главы Администрации района

	Секретарь пропагандистской  группы
	Мещерякова Юлия Эдуардовна
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Заринского  района

	Члены пропагандистской  группы
	Савченко Марина Анатольевна
	председатель комитета по культуре Администрации Заринского района

	Сироткина Ирина Владимировна
	председатель комитета по образованию и делам молодежи Администрации Заринского района

	Путинцева Вера Ивановна

	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Заринского района

	Литвинова Ксения Владимировна

	главный редактор «Знамя Ильича» Администрации Заринского района

	Габович Татьяна Ивановна
	директор МКОУ «Новоманошкинская средняя общеобразовательная школа»

	Бреднев Иван Михайлович
	Директор МКОУ «Комарская средняя общеобразовательная школа»

image1.png